
 Bilaga 9 Sida 1 
  
 Styrelsen 2018-12-06 

 
 

Göteborg & Co AB - 556428-0369 

 

Diarienummer: 0362/18 
  
Handläggare: Anders Söderberg  
 Tel: 031 – 368 40 11 
 E-post: anders.soderberg@goteborg.com 

 

Temporär omfördelning av evenemangs-
verksamheten i Lisebergshallen 
 
Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co AB  
Styrelsen föreslås besluta 

1) Att tillstyrka Got Events framställning till kommunstyrelsen gällande omfördelning av 
verksamheten i Lisebergshallen 

2) Att överlämna ärendet till Stadshus AB  
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har beslutat ge Got Event AB i uppdrag att i samverkan med andra aktörer ta 
fram en plan för hur alla dagens evenemang i Lisebergshallen temporärt ska kunna säkerställas 
innan den ”nya Lisebergshallen” är på plats. 

Styrelsen för Got Event AB har beslutat godkänna en plan för omfördelning av verksamheten 
vid Lisebergshallen, godkänna plan för hantering av elitmatcher i handboll i Scandinavium 
under 2019/2020, efterfråga vidare instruktioner från kommunstyrelsen för fortsatt process av 
medellång lösning för elitmatcher i handboll från 2020 till dess den nya Lisebergshallen är 
färdigställd samt hemställt att Göteborg & Co hanterar ärendet vidare för rapportering till 
kommunstyrelsen. 

Styrelsen föreslås tillstyrka framställningen från Got Event och skicka ärendet vidare till 
Stadshus, som i sin tur kan skicka ärendet vidare till Kommunstyrelsen. 

Ekonomiska konsekvenser  
Omfördelningen av evenemang och verksamhet i Lisebergshallen till andra arenor kan dels ge 
upphov till uteblivna intäkter samt ökade omställnings- och driftskostnader och dels kräva vissa 
investeringar. Got Event bedömer att totalkostnaden för en temporär kortsiktig lösning uppgår 
till 4 mkr, med avräkning om nuvarande koncernbidrag för Lisebergshallen om 2 mkr uppgår 
kostnaden till 2 mkr. Uppstår kalenderkrockar vid eventuellt slutspel bedöms kostnaden öka 
därutöver med 3 mkr. 

Kostnaden för den medellånga lösningen är avhängigt vilket alternativ som väljs. 
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Olika Perspektiv 
Barnperspektivet 

En prioritering av elitverksamheten vid omfördelning riskerar innebära att barn och unga får 
färre tider för idrott. 

Jämställdhetsperspektivet  

Planen innebär en prioritering av elitverksamhet för herrar vilket kan innebära försämringar för 
föreningsverksamhet som inkluderar kvinnor. 

Mångfaldsperspektivet  

Göteborg & Co har inte funnit några särskilda aspekter utifrån detta perspektiv, eftersom 
rivningen av Lisebergshallen redan är beslutad. 

Miljöperspektivet 

En omfördelning kan innebära att verksamheter flyttar längre bort från utövarna och till 
anläggningar med sämre kollektivtrafik, vilket kan innebära fler biltransporter och sämre miljö. 

Omvärldsperspektivet  

Stadens stora infrastruktursatsning Västlänken innebär genom Lisebergshallens rivning 
negativa konsekvenser för föreningar och arrangörer och kan också påverka destinationens 
attraktivitet och besöksnäringen under viss tid. Stadens ställningstagande att bygga en ny arena 
innebär dock en tydlighet gentemot omvärlden att staden utvecklar destinationens attraktivitet 
och besöksnäringen. Sammantaget bedöms helheten stärka Göteborgs varumärke. 

 

Ärendet  
Kommunstyrelsen beslutade den 1 juni 2016, § 395, bl.a. att ge Got Event AB i uppdrag att i 
samverkan med idrotts- och föreningsnämnden, Higab, stadsledningskontoret och övriga 
relevanta aktörer ta fram en plan för hur alla dagens evenemang temporärt ska kunna 
säkerställas innan den ”nya Lisebergshallen” är på plats. 

Styrelsen för Got Event AB har den 26 november 2018, § 6, beslutat godkänna en plan för 
omfördelning av verksamheten vid Lisebergshallen, godkänna plan för hantering av elitmatcher 
i handboll i Scandinavium under 2019/2020, efterfråga vidare instruktioner från 
kommunstyrelsen för fortsatt process av medellång lösning för elitmatcher i handboll från 2020 
till dess den nya Lisebergshallen är färdigställd samt hemställt att Göteborg & Co hanterar 
ärendet vidare för rapportering till kommunstyrelsen. 

Styrelsen i Göteborg & Co har att ta ställning till Got Events framställan såsom moderbolag 
utifrån ett kluster- och destinationsperspektiv.  
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Bakgrund 
Lisebergshallen är en inomhusarena vid Lisebergs huvudentré i Göteborg. Arenan uppfördes 
1980 och inhyser idrotts-, kultur- och företagsevenemang samt bredd- och skolidrott. Arenan 
har en läktarkapacitet på 1 700 – 3 080 sitt- och ståplatser. Lisebergshallen ägs av Liseberg AB 
som hyr ut den till Got Event AB under perioden september till april.  

Med anledning av byggandet av Västlänken kommer Lisebergshallen att rivas vid årsskiftet 
2018/2019, varför nuvarande verksamhet behöver omlokaliseras på kort och medellång sikt 
fram till dess en ny ersättningsarena för Scandinavium och Lisebergshallen finns på plats. 

Got Events bedömning 
Got Event bedömer att Göteborg saknar en arena som kan ta emot den samlade verksamheten 
som bedrivs i Lisebergshallen som består av cirka 100 evenemang inom segmenten musik, 
företagsevent, elitidrott, skolidrott och föreningsliv med cirka 100 000 årliga besökare. Dessa 
verksamheter behöver därför fördelas på olika arenor och anläggningar.  

När det gäller kultur-, musik- och företagsevenemang redovisas olika alternativ som i viss 
utsträckning bedöms kunna användas, Kajskjul 105, Gothenburg Studios, Scandinavium, 
Frölundaborg och Partille Arena. Bolaget gör dock bedömningen att detta segment kommer att 
minska i omfattning i Göteborg med negativ påverkan på antalet gästnätter och besöksnäringen. 
Det är dock inga verksamheter som måste omlokaliseras utan effekten uppstår till följd av att 
arrangörerna väljer andra orter för sina evenemang.  

Nuvarande bredd- och skolidrott i Lisebergshallen bedöms av idrotts- och 
föreningsförvaltningen kunna omlokaliseras till befintliga kommunala anläggningar. 

När det gäller elitidrotten saknas en arena eller hall som kan ersätta Lisebergshallen. Störst 
utmaning möter handbollen där endast Scandinavium, Frölundaborg och Partille Arena i dag 
uppfyller Svenska Handbollsförbundets arenabestämmelser för elitseriematcher för herrar. 
Dessa arenor saknar ledig kapacitet för att kunna erbjuda komplett grund- och slutspel för 
Redbergslids IK, som i dag använder Lisebergshallen. 

I det korta perspektivet 2018–2020 föreslås elithandbollen lösas genom en kombination av 
Prioritet Serneke Arenas A-hall och Scandinavium. Därefter och på medellång sikt föreslås tre 
olika alternativ; 

1. Inhyrning i Mölnlycke nya arena 
2. Uppförande av tillfällig arena enligt förslag från Redbergslids IK 
3. Uppförande av kommunal permanent arena  

För att öka arenakapaciteten i Göteborgs Stads regi pågår en dialog mellan Got Event, 
Fastighetskontoret och Idrotts- och Föreningsförvaltningen i syfte att identifiera kommande 
byggplaner, stadens behov och möjligheter till synergier, varvid möjligheterna att komplettera 
befintliga arenor och anläggningar till säsongen 2020/2021 identifierats.  
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Got Event önskar vidare instruktioner från ägaren (kommunstyrelsen) för den fortsatta 
processen och prioriteringen av möjliga alternativ, eftersom bolaget inte har något uppdrag att 
uppföra nybyggnationer och att det krävs fördjupat samarbete mellan berörda nämnder och 
styrelser. 

 
Bedömning 
Genom beslut om byggandet av Västlänken och rivningen av Lisebergshallen behöver 
verksamheterna som bedrivits där, så långt det är möjligt, omfördelas till andra anläggningar i 
Göteborg eller stadens närhet.  

Got Event har i dialog med berörda föreningar m.fl. undersökt möjliga lokaliseringar för de olika 
verksamheterna i Lisebergshallen. Utredningen är tämligen omfattande och detaljerad och 
beskriver väl tillgången till arenor i staden, problemens komplexitet och de effekter som befaras 
uppstå.  

Got Event har som arenabolag redovisat vilka möjligheter som finns för omfördelning av 
verksamheten i Lisebergshallen. När det gäller elitseriematcherna i handboll finns ett tydligt 
förslag till lösning fram till 2020. För tiden därefter redovisas tre alternativa förslag som delvis 
ligger utanför Got Events uppdrag och det är därför rimligt att stadsledningskontoret utifrån sitt 
övergripande ansvar får föreslå kommunstyrelsen lämna vidare instruktioner om lämplig 
inriktning.  

Omfördelningen är föranledd av stadens stora infrastruktursatsning Västlänken. Problemen och 
de negativa effekterna har på sikt sin lösning genom kommunen ställningstagande att bygga en 
helt ny arena. Dessa båda satsningar kommer kraftigt att förstärka Göteborg som destination 
och stadens besöksnäring.   

Göteborg & Co kommer tillsammans med Got Event fortsatt verka för att staden lockar kultur- 
och musikevenemang, även inom den nivå som funnits på Lisebergshallen. 

Styrelsen föreslås tillstyrka framställningen från Got Event och skicka ärendet vidare till 
Stadshus, som i sin tur kan skicka ärendet vidare till Kommunstyrelsen. 

Bilagor 
Bilaga 10 Temporär omfördelning av evenemangsverksamheten i Lisebergshallen  

Bilaga 11 Protokollsutdrag Got Event styrelsemöte 2018 Slutrapport Lisebergshallen 

Expedieras 
Stadshus AB 
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